[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 01.02.2022 г.                                                                                                    № 111
станица Бородинская

О внесении изменений в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

Внести в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 г. № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» следующие изменения:
1. В пункте 1:

в абзаце втором слова «в сумме 12392,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 12391,0 тыс. рублей»;

в абзаце третьем слова «в сумме 11717,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 12470,3 тыс. рублей»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«4) дефицит бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сумме 79,3 тыс. рублей.».

2. В пункте 5 слова «в сумме 1876,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2616,7 тыс. рублей».

3. В приложение № 1 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Объем поступлений доходов в бюджет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год» внести следующие изменения:
в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» число «4435,1» заменить числом «4433,7»;
в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» число «4435,1» заменить числом «4433,7»;
в строке «2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» число «251,2» заменить числом «249,8»;
в строке «Всего доходов» число «12392,4» заменить числом «12391,0».
4. В приложение № 3 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2022 году» внести следующие изменения:
в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» число «4098,8» заменить числом «4097,4»;
в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» число «4098,8» заменить числом «4097,4»;
в строке «2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» число «251,2» заменить числом «249,8»;
исключить строку «2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» с числом «247,4»;
дополнить строкой «2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» с числом «246,0»;
исключить строку «2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» с числом «247,4»;

дополнить строкой «2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» с числом «246,0».
5. В приложение № 4 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» внести следующие изменения:

в строке «Всего расходов» число «11717,4» заменить числом «12470,3»;
в строке «1.
Общегосударственные вопросы 01» число «5163,7» заменить числом «5178,0»;
в строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06» число «104,5» заменить числом «118,8»;

в строке «2.
Национальная оборона 02» число «247,4» заменить числом «246,0»;

в строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02
03» число «247,4» заменить числом «246,0»;

в строке «4.
Национальная экономика 04» число «1878,6» заменить числом «2618,6»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09» число «1876,7» заменить числом «2616,7».
6. В приложение № 5 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» внести следующие изменения:
в строке «7. Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в сфере дорожного хозяйства» 07 0 00 00000» число «1876,7» заменить числом «2616,7»;
в строке «Ремонт и содержание автомобильных дорог Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 07 1 00 00000» число «1834,7» заменить числом «2498,2»;
в строке «Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям 07 1 01 00000» число «1834,7» заменить числом «2498,2»;
в строке «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 07 1 01 10290» число «1834,7» заменить числом «2498,2»;
в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 10290 200» число «1834,7» заменить числом «2498,2»;
в строке «Повышение безопасности дорожного движения в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района 07 2 00 00000» число «42,0» заменить числом «118,5»;
в строке «Организация и осуществление мероприятий по предупреждению опасного поведения участников дорожного движения 07 2 01 00000» число «42,0» заменить числом «118,5»;
в строке «Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 07 2 01 10360» число «42,0» заменить числом «118,5»;
в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 10360 200» число «42,0» заменить числом «118,5»;
в строке «12. Внешний муниципальный финансовый контроль 54 0 00 00000» число «52,5» заменить числом «59,1»;
в строке «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 54 3 00 00000» число «52,5» заменить числом «59,1»;
в строке «Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 54 3 00 20510» число «52,5» заменить числом «59,1»;
в строке «Межбюджетные трансферты 54 3 00 20510 500» число «52,5» заменить числом «59,1»;
в строке «14. Решение вопросов в области национальной обороны 63 0 00 00000» число «247,4» заменить числом «246,0»;
исключить строку «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 63 2 00 00000» с числом «247,4»;
дополнить строкой «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 63 2 00 00000» с числом «246,0»;
исключить строку «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 63 2 00 51180» с числом «247,4»;

дополнить строкой «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 63 2 00 51180» с числом «246,0»;
в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 63 2 00 51180 100» число «247,4» заменить числом «246,0»;
в строке «16. Внутренний муниципальный финансовый контроль 79 0 00 00000» число «52,0» заменить числом «59,7»;
в строке «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 79 1 00 00000» число «52,0» заменить числом «59,7»;
в строке «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 79 1 00 20530» число «52,0» заменить числом «59,7»;
в строке «Межбюджетные трансферты 79 1 00 20530 500» число «52,0» заменить числом «59,7».
7. В приложение № 6 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Ведомственная структура расходов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» внести следующие изменения и дополнения:

в строке «ВСЕГО» число «11717,4» заменить числом «12470,3»;
в строке «1. администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992» число «11717,4» заменить числом «12470,3»;
в строке «Общегосударственные вопросы 992 01» число «5163,7» заменить числом «5178,0»;

в строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06» число «104,5» заменить числом «118,8»;

в строке «Внешний муниципальный финансовый контроль 992 01 06 54 0 00 00000» число «52,5» заменить числом «59,1»;
в строке «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 992 01 06 54 3 00 00000» число «52,5» заменить числом «59,1»;
в строке «Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 992 01 06 54 3 00 20510» число «52,5» заменить числом «59,1»;
в строке «Межбюджетные трансферты 992 01 06 54 3 00 20510 500» число «52,5» заменить числом «59,1»;

в строке «Внутренний муниципальный финансовый контроль 992 01 06 79 0 00 00000» число «52,0» заменить числом «59,7»;
в строке «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля из бюджетов поселений 992 01 06 79 1 00 00000» число «52,0» заменить числом «59,7»;
в строке «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 992 01 06 79 1 00 20530» число «52,0» заменить числом «59,7»;
в строке «Межбюджетные трансферты 992 01 06 79 1 00 20530 500» число «52,0» заменить числом «59,7».

в строке «Национальная оборона 992 02» число «247,4» заменить числом «246,0»;

в строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03» число «247,4» заменить числом «246,0»;

в строке «Решение вопросов в области национальной обороны 992 02 03 63 0 00 00000» число «247,4» заменить числом «246,0»;
исключить строку «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 63 2 00 00000» с числом «247,4»;

дополнить строкой «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 992 02 03 63 2 00 00000» с числом «246,0»;
исключить строку «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 63 2 00 51180» с числом «247,4»;

дополнить строкой «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 992 02 03 63 2 00 51180» с числом «246,0»;
в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 02 03 63 2 00 51180 100» число «247,4» заменить числом «246,0»;
в строке «Национальная экономика 992 04» число «1878,6» заменить числом «2618,6»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09» число «1876,7» заменить числом «2616,7»;

в строке «Ремонт и содержание автомобильных дорог Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 04 09 07 1 00 00000» число «1834,7» заменить числом «2498,2»;

в строке «Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям 992 04 09 07 1 01 00000» число «1834,7» заменить числом «2498,2»;

в строке «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 992 04 09 07 1 01 10290» число «1834,7» заменить числом «2498,2»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 01 10290 200» число «1834,7» заменить числом «2498,2»;

в строке «Повышение безопасности дорожного движения в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района 992 04 09 07 2 00 00000» число «42,0» заменить числом «118,5»;

в строке «Организация и осуществление мероприятий по предупреждению опасного поведения участников дорожного движения 992 04 09 07 2 01 00000» число «42,0» заменить числом «118,5»;

в строке «Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 992 04 09 07 2 01 10360» число «42,0» заменить числом «118,5»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 2 01 10360 200» число «42,0» заменить числом «118,5».
8. Приложение № 7 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 15 декабря 2021 года № 105 «О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2022 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

9. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования.
Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                               О.Г.Анастас
Приложение

к решению Совета
Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района
от 01.02.2022 г. № 111
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета

Бородинского сельского поселения

Приморско - Ахтарского района

«О бюджете Бородинского сельского

поселения Приморско-Ахтарского

района на 2022 год»

от 15.12.2021 г. № 105
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год
(тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего

в том числе:
	79,3

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-675,0

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-675,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	675,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	675,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	754,3

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	12391,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	12391,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12391,0

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12391,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13145,3

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13145,3

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13145,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	13145,3

».
Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                              О.Г. Анастас
2